

ادامه واکنش ها و اعتراضات گسترده به ممنوعیت حجاب در جمهوری آذربایجان

با وجود تلاش محافل امنیتی و دولتی جمهوری آذربایجان در اعمال محدودیت‌هایی برای مسلمانان، روند واکنش‌های اعتراض‌آمیز به ممنوعیت غیرقانونی حجاب در مدارس این کشور همچنان ادامه دارد.

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : واکنش و اعتراض های گسترده به طرح ممنوعیت حجاب در مدارس جمهوری آذربایجان همچنان ادامه دارد.

به گزارش آران نیوز به نقل از برون مرزی از باکو، با وجود تلاش محافل امنیتی و دولتی جمهوری آذربایجان در اعمال محدودیت‌هایی برای مسلمانان، روند واکنش‌های اعتراض‌آمیز به ممنوعیت غیرقانونی حجاب در مدارس این کشور همچنان ادامه دارد.

برخی از رسانه‌های لائیک، در پی اظهارنظر اعتبار حسین اف یکی از نمایندگان مجلس جمهوری آذربایجان مبنی بر توجه به حجاب دانش‌آموزان محجبه در بخش‌نامه پوشش یکسان، وی را مورد انتقاد قرار دادند.

این انتقادات درحالی مطرح می‌شود که اعتبار حسین اف نماینده مجلس جمهوری آذربایجان در آخرین جلسه پارلمان در سال 2010 میلادی اعلام کرده است، نباید با بی‌توجهی به مساله حجاب در بخش‌نامه پوشش یکسان اجازه داده شود که حجاب باعث ایجاد مشکل برای کشور شود.

حاج محسن صمداف رئیس حزب اسلام نیز در نشست سراسری این حزب در باکو با اشاره به ادعای وزیر آموزش و پرورش جمهوری آذربایجان مبنی بر این که ایده حجاب از خارج مطرح شده است، افزود: "مگر این شخص از آداب، رسوم و ارزش‌های معنوی و ملی مردم جمهوری آذربایجان خبر ندارد؟"

بر اساس این گزارش، رئیس حزب اسلام اقدامات استیزانه در جمهوری آذربایجان را با دوران یزید مقایسه کرد.

وی همچنین به فساد گسترده مالی در جمهوری آذربایجان اشاره کرد و گفت، اجرای ایده‌های مورد حمایت امریکا و رژیم صهیونیستی در این کشور و ابتدال شبکه‌های تلویزیونی جمهوری آذربایجان، با مخالفت مردم مواجه خواهد شد.

وی تاکید کرد، اعلام شورای ملی رادیو و تلویزیون مبنی این که این شورا حق دخالت در برنامه‌های شبکه‌های تلویزیونی را ندارد، افزود مردم جمهوری آذربایجان بر اساس فرمایش پیامبر اکرم (ص) در مقابل متجاوزان به ارزش‌های اسلامی واکنش نشان خواهند داد.

شرکت‌کنندگان در این نشست همچنین اعلام کردند، برخی از مدیران مدارس از جمله در ناحیه صابونچی باکو با تاکید بر این که نمی‌توانند مانع حجاب دانش‌آموزان محجبه شوند از سمت خود استعفا داده‌اند.

همچنین الشاد میری یکی از نویسندگان جمهوری آذربایجان نیز در ادامه واکنش‌های اعتراض‌آمیز به منع حجاب، در مقاله‌ای نوشت، در همه ادیان توحیدی بر حجاب بانوان تاکید شده است.

با وجود ادامه روند اعتراضات و واکنش‌ها، اداره مسلمانان قفقاز غیر از موضع‌گیری ماه گذشته مبنی بر الهی بودن امر حجاب، همچنان در برابر این موضوع سکوت کرده است.

این درحالی است که بیش از یک ماه است به بهانه اجرای بخش‌نامه پوشش یکسان، از ورود هزاران دانش‌آموز محجبه به دبیرستان‌های جمهوری آذربایجان جلوگیری می‌شود.

مساله ممنوعیت حجاب، نه تنها داخل جمهوری آذربایجان اعتراضات گسترده‌ای را به دنبال داشته و موجب تظاهرات در باکو، گنجه، لنکران، جلیل‌آباد و نارداران شده، بلکه اعتراضات گسترده‌ای را نیز در خارج از این کشور به دنبال داشته است.

مسلمانان ترکیه به ویژه در شهرهای استانبول و ساکاریا تجمع کرده و چندین تشکل، از جمله اتحادیه علمای کوثر این کشور، در اعتراض به این طرح، بیانیه صادر کرده‌اند.

آذری‌های مقیم روسیه، گرجستان و اوکراین نیز با اعتراض به ممنوعیت غیرقانونی حجاب بر همبستگی خود با مردم جمهوری آذربایجان، برای مقاومت در برابر این موضوع تاکید کردند.

آیت‌الله مکارم شیرازی در پی استفتاء تعدادی از طلاب و شهروندان جمهوری آذربایجان درباره حجاب، با اشاره به لزوم رعایت احکام اسلامی توسط مسلمانان، تاکید کرده‌اند، مردم از طریق مسالمت‌آمیز در برابر این بخشنامه ضد اسلامی مقاومت کنند و اجازه ندهند که با مقدسات اسلامی در آن کشور اسلامی مخالفت شود.

آیت‌الله العظمی نوری همدانی نیز در این زمینه فرموده‌اند، انتظار می‌رود که دولت آذربایجان که یک دولت اسلامی است به خواسته مسلمانان ترتیب اثر دهد و بر مسلمانان نیز واجب است که در راه حفظ حجاب کوشا و مقاوم باشند.

آئمه جمعه در تهران، اردبیل و آستارا نیز در خطبه‌های اخیر نماز جمعه، به مقامات جمهوری آذربایجان توصیه کردند با ارزش‌های مسلمانان این کشور مقابله نکنند.

حجت‌الاسلام اخترری رئیس مجمع جهانی اهل بیت (ع) نیز از تصمیم خود برای ارسال نامه‌ای سرگشاده به رئیس‌جمهور آذربایجان درباره این موضوع خبر داده است.

این درحالی است که مدعیان دموکراسی، آزادی‌های دینی و مدافعان حقوق بشر در غرب تاکنون به ممنوعیت حجاب در مدارس جمهوری آذربایجان، واکنش نشان نداده‌اند.

پایان پیام.